
Nr Analiza Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 3.138
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, toke 
zak, kategoria III

m3 1,700         

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri në 5.0 km m3 1,700         

3 3.178 Ndertim kasonete ne toke te bute m2 11,500       

4  3.198 Cilidrim kasonete me rul m2 11,500       

1 An. 164/1b
Mbushje me çakëll e gurore në trupin rrugës, 
përhapur e ngjeshur me makineri

m3 4,500         

2 3.211
Shtresë çakëll mbet. kave t=20cm, përhap e ngjesh 
me makineri (2x20cm)

m2 11,500       

3 3.212/d Shtresë stabilizant t=20cm m2 11,500       

4 3.201/1 Cilindrim shtresë çakëlli + stabilizant, me rul m2 34,500       

5 3.222/2
Shtresë binderi me granil guri kave, 6cm, me 
makineri

m2 10,500       

6 3.226/1
Shtresë asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri

m2 10,500       

1 3.620 Trotuar, me pllaka 6 cm betoni m2 3,250

2 3.182/a Shtresë rëre natyrore t=10cm (nën trotuar) m2 3,250

3 3.211 Shtresë çakëll mbeturine kave t=20cm m2 3,250

4 3.618 F.V. bordura betoni 20x30cm ml 2,550

5 3.616 F.V bordura betoni 12x25cm (fund trotuari) ml 1,220

6 3.244 Struktura monolite betoni C20/25 (kuneta) m3 185

7 3.619/a F.V bordura betoni 6x20cm (gropa e pemeve) ml 1,400

8 M.3 An 164 Mbjellje pemë dekorative copë 350

A - Punime ne rruge dhe trotuare

A-1. Punime dheu

SHUMA A1

A-2. Shtresa rrugore

SHUMA  A2

PREVENTIV I PUNIMEVE
  Objekti: Rikonstruksioni  i Rruges "Sabri Kosturi",Lushnje. L=1200m

KRYETARI BASHKISE
MIRATOI

FATOS TUSHE

A-3. Punime për trotuarët dhe gjelbërim

SHUMA  A3



SHUMA A (A1+A2+A3)



1 3.25/b
Gërmim me krahe seksion i detyruar b>1m, h=1.5m, 
toke e zakonshme

m3 2,500

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri në 5.0 km m3 2,500

3 2.258 Nënshtresë zhavori (nën tombino) m3 275

4 3.240
Struktura monolite betoni C12/15 (nënshtresë beton 
i varfër)

m3 137

5 3.244
Struktura monolite betoni C20/25 (tombino katrore 
1.5 x 1.5m)

m3 875

6 3.289
F.V. hekur betoni periodik Ø > 12mm (tombino 
katrore 1.5 x 1.5m)

ton 98

7 3.An/2t
F.V. Tuba të brinjëzuar SN8, d=400mm (tubacioni 
kryesor)

ml 510

8 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø200mm (KUB) ml 360

9 3.367 Tombino me tuba betoni Ø1000, mbi shtresë betoni ml 11

10 M2. An-23 Pusetë b/a  40x70, h=100cm, me kapak gize copë 104

11 2.575 Pusetë kontrolli b/a, 1x1x1.5m copë 10

12 An 137 Ngritje pusete h=0.5m mbi KUB copë 12

13 2.261
Shtresë rëre (përreth tubacionit kryesor dhe tubave 
lidhës)

m3 240

14 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø140mm (KUZ) ml 700

15 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø200mm (KUZ) ml 60

1 3.An/1sh
F.V. Shtylla metalike konike ndriçimi, H=9m, PAICC-
3

copë 66              

2 3.An/ksh F.V. Krah shtylle ndriçimi metalik copë 66              

3 3.An/pp F.V. Pusetë plastike 40x40x40cm me kapak te forte copë 66              

4 3.An/et
F.V. Elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, 
L=150cm

copë 66              

5 3.An F.V. Ndricues me llampe 250W, 230V copë 66              

6 M3. An F.V. Panel komandimi me fotoelement copë 1                

7 An 98 F.V. Kabëll FG7OR 5x10 mm² ml 300            

8 An 99 F.V. Kabëll FG7OR 5x16 mm² ml 1,000         

9 An 8 F.V.Kabëll CU 3x1.5 mm² ml 135            

B - Punime për K.U.B. dhe K.U.Z.

SHUMA B 

C - Ndriçimi rrugor 



10 An. 140 F.V Tub fleksibel Ø63 ml 1,300         

11 2.575 Pusete kontrolli b/a, 1x1x1.5m copë 10              

SHUMA C



1 An 125
Vijëzim shirita gjatësor dhe anësor me gjerësi 12 
cm, Termoplastike (sprajt) 

ml 5,000         

2 An 145 Boje termoplastike (sprajt) m2 100            

3 An 147
F.V. Kangjella në trotuar (struktura metalike e lyer 
me bojë)

ml 100            

4 An 153 F.V. Reflektor asfalti (sy mace) copë 240            

5 An 158 F.V. tabela rrugore të ndryshme D = 60cm copë 20              

6 An 34 F.V. tabela shevron 240x60 copë 1                

1 M3, An 49 Prishje struktura prej betoni m3 500            

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri në 5.0 km m3 500            

3 3.240
Struktura monolite betoni C12/15 (nënshtresë beton 
i varfër)

m3 150            

4 3.243 Struktura monolite betoni C16/20 (muret) m3 720            

5 3.287 F.V. hekur betoni Ø 6-10mm (muret) ton 23              

6 2.88
Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç te 
perzier 

m3 500            

1 Analize 1
Çmontim, Spostim shtylla elektrike dhe telefonie 
ekzistuese (përfshi linjën)

Copë 51              

2 3.654 Tub pvc Ø100mm (instalime te ndryshme) ml 2,500         

3 M2.An-22/1 Pusetë b/a  40x40, h=100cm, me kapak gize copë 40              

4 2.261 Shtresë rëre (përreth tubave) m3 120            

Shënim: Preventivi është bazuar në manualin teknik të çmimeve të punimeve të ndërtimit të vitit 2015, Vendim i 
Këshillit të Ministrave nr. 629, datë 15.7.2015.                                                                                                                                                                                                                                                                                    

SHUMA TOTALE (LEK)

SHUMA A - E

FONDI REZERVË 3%

SHUMA PA T.V.SH. (LEK)

T.V.SH. 20%

SHUMA E2

SHUMA E (E1+E2)

E - Punime te ndryshme

E-1. Punime prishje dhe mure te reja

E-2. Punime per linja elektrike dhe telefonie

SHUMA E1

D - Sinjalistika 

SHUMA D



Punoi: Albegis&Co SH.P.K.
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